
Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Veldhoven

Raadsbesluit

17.050 | 17bs00055 
30 mei 2017

Beschikbaar stellen middelen voor kiosk met 
toiletvoorziening kinderboerderij

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 april 2017, nr. 17.049;

overwegende, dat in het coalitieprogramma 2014-2018 een onderzoek is toegezegd 
naar de mogelijkheden om een toiletvoorziening/kiosk op niet-commerciële basis te 
realiseren bij kinderboerderij de Hazewinkel, in samenwerking met derden;

dat het onderzoek mede is verricht in overleg en afstemming met Severinus en 
Cordaad om de maatschappelijke participatie vanuit het sociaal domein te vergroten;

dat, door het beheer van deze voorziening vanuit deze organisaties te laten 
plaatsvinden, de kleinschaligheid en daarmee het niet-commerciële uitgangspunt is 
geborgd;

dat de voorziening een nadrukkelijke meerwaarde heeft op het gebied van 
maatschappelijke participatie vanuit het sociaal domein;

dat er geen middelen in de begroting voorzien zijn voor het realiseren van deze 
voorziening;

gelet op de Gemeentewet;

b e s l u i t :

Een investeringsbudget beschikbaar te stellen van C 80.000 voor de realisering van 
een kiosk met toiletvoorziening bij kinderboerderij de Hazewinkel en de financiële 
consequenties hiervan mee te nemen bij de tweede kwartaalrapportage 2017.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 30 mei 2017.

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


